
S a t z u n g 
über  den Schulbezirk der  Grundschule Pinnow 

Auf der Grundlage §§ 5 und 35 der Gemeindeordnung für das Land Brandenburg (GO) vom 
10.10.2001  (GVBl,  Teil  I,  S.  154),  zuletzt  geändert  durch  Artikel  5  des  Gesetzes  zur 
Änderung  des  Landesbeamtengesetzes  und  anderer  dienstrechtlicher  Vorschriften  vom  22. 
März 2004 ( GVBl. I S. 59, 66) hat die Gemeindevertretung Pinnow am 22.09.2005 folgende 
Satzung beschlossen: 

§ 1 

Für  die  Grundschule  Pinnow  wird,  unter  Berücksichtigung  der  genehmigten 
Schulentwicklungsplanung  der  Schulbezirk  bestimmt,  für  den  die  Schule  die  örtlich 
zuständige Schule ist. 

§ 2 

Auf  der  Grundlage  einer  öffentlichrechtlichen  Vereinbarung  gehören  zum  Schulbezirk  für 
die  Grundschule  Pinnow  die  Gemeinden  Mark  Landin  für  den  OT  Landin,  Pinnow    und 
Schöneberg. 

§ 3 

Mit  Bildung  des  Schulbezirkes  besucht  die  Schülerin  oder  der  Schüler  mit Wohnung  oder 
gewöhnlichem  Aufenthalt  in  den  Gemeinden  Mark  Landin  OT  Landin,  Pinnow  und 
Schöneberg die Grundschule Pinnow als zuständige Schule. 

§ 4 

Die Satzung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in Kraft. 

Pinnow, den 28.09.2005 

Krause, Detlef 
Amtsdirektor



1. Änderung der Satzung  
über den Schulbezirk der Grundschule Pinnow 

 
 

 
Auf der Grundlage  

 der §§ 3 und 28 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) 
vom 18.12.2007 (GVBl.I/07, [Nr.19], S.286) zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 19.06.2019 (GVBl.I/19, [Nr.38] 

 i.V.m. § 106 des Gesetzes über die Schulen im Land Brandenburg 
(Brandenburgisches Schulgesetz – BbgSchulG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 02.08.2002 (GVBl.I/02, [Nr.08], S.78), zuletzt geändert 
durch Artikel 4 des Gesetzes vom 18.12.2018 (GVBl.I/18, [Nr.35], S.15) in den 
zurzeit gültigen Fassungen 

 
hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Pinnow in Ihrer Sitzung am 10.12.2020 
folgende 1. Änderung der Satzung vom 28.09.2005 beschlossen: 
 

 
§ 1 

Änderung 
 

Die Schulbezirkssatzung der Gemeinde Pinnow vom 28.09.2005 wird wie folgt 
geändert: 
 
In § 2 wird Satz 2 angefügt: 
Ab dem Schuljahr 2021/2022 gehören die Ortsteile Frauenhagen und Mürow der 
Stadt Angermünde zum Schulbezirk. 
 
In § 3 wird Satz 2 angefügt: 
Ab dem Schuljahr 2021/2022 ist die Grundschule Pinnow zuständige Schule für alle 
Schüler*innen der Ortsteile Frauenhagen und Mürow der Stadt Angermünde, die in 
diesem Schuljahr und in den Folgejahren eingeschult werden. 

 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Pinnow, den 11.12.2020 
 
 
 
 
Detlef Krause       - Siegel - 
Amtsdirektor 
 



Satzung zur  Änderung der Satzung über den Schulbezirk der Wilhelm-Busch-
Grundschule Pinnow – 2. Änderung 

Gemäß § 3 (1) und § 28 (2) Nr. 9 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg 
(BbgKVerf) vom 18.12.2007 (GVBI.I/07, [Nr. 19], S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 3 des 
Gesetzes vom 30.06.2022 (GVBI.I/22, [Nr. 18], S.6), i. V. m. § 106 des Gesetzes über die 
Schulen im Land Brandenburg (Brandenburgisches Schulgesetz - BbgSchuIG) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 02.08.2002 (GVBI.I/02, [Nr. 08], S.78) zuletzt geändert durch Artikel 
3 des Gesetzes vom 28. Juni 2023 (GVBI.I/23, [Nr.14], S.5) hat die Gemeindevertretung der 
Gemeinde Pinnow in ihrer Sitzung am 12.09.2023 folgende Satzung beschlossen. 

 
§1 Änderung der Satzung 

(1) § 2  Satz 1 der Satzung über den Schulbezirk der Wilhelm-Busch Grundschule Pinnow 
wird wie folgt geändert: 

Zum Schulbezirk der Grundschule Pinnow gehören die Gemeinde Pinnow und die 
Ortsteile Felchow, Flemsdorf, Landin und Schöneberg der Stadt Schwedt/Oder. 

 
(2) § 3 Satz 1 der Satzung über den Schulbezirk der Grundschule Pinnow wird wie folgt 

geändert: 
Mit Bildung des Schulbezirkes besucht die Schülerin oder der Schüler mit Wohnung 
oder gewöhnlichen Aufenthalt in der Gemeinde Pinnow und in den Ortsteilen Felchow, 
Flemsdorf, Landin und Schöneberg der Stadt Schwedt/Oder die Grundschule Pinnow 
als zuständige Schule. 

 

 
§2 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 1. August 2023 in Kraft. 

Schwedt/Oder, den 26.09.2023 

 
Annekathrin Hoppe 
Bürgermeisterin der Stadt Schwedt/Oder 
als Hauptverwaltungsbeamtin für die Gemeinde Pinnow 
 


